9452  Diário da República, 2.ª série — N.º 43 — 3 de Março de 2010

 MUNICÍPIO DO CARTAXO

Edital (extracto) n.º 151/2010
Paulo Alexandre Fernandes Varela Simões Caldas, Presidente da

Câmara do Cartaxo, torna público, ao abrigo da competência que lhe
confere a alínea v) do n.º 1 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, na redacção dada pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Setembro,
e nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 91.º da referida lei,
de que a Assembleia Municipal, em sessão ordinária de 17 de Fevereiro
de 2010, sob proposta da Câmara Municipal aprovada em reunião de
15 de Fevereiro de 2010, deliberou aprovar por maioria o Regulamento
Municipal de Taxas e outras receitas do Município do Cartaxo bem
como a fundamentação económico -financeira do mesmo na sua versão
final, isto é, após Edital afixado em 2 de Dezembro de 2009 nos locais
do costume e no site da Câmara e publicado na 2.ª série do Diário da
República, n.º 239, de 11 de Dezembro de 2009, para apreciação pú-
blica durante 30 dias, nos termos do n.º 2 do artigo 118.º do Código do
Procedimento Administrativo.

Mais, faz saber que este Regulamento entra em vigor no dia 15 de
Março de 2010, conforme estipulado no artigo 33.º do mesmo.

Para constar e devidos efeitos se lavrou o presente Edital e outros de
igual teor, que vão ser afixados nos locais do costume e na página da
Internet do Município.

Cartaxo, 18 de Fevereiro de 2010. — O Presidente da Câmara, Paulo
Alexandre Fernandes Varela Simões Caldas.

302931571

 MUNICÍPIO DE CONSTÂNCIA

Declaração de rectificação n.º 418/2010
Para os devidos efeitos, rectifica -se o aviso n.º 2617/2010, publi-

cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 25, de 5 de Fevereiro de
2010, referente ao procedimento concursal comum, na modalidade de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, para a
carreira/categoria de Assistente Operacional, devido à alteração efec-
tuada ao júri.

Assim, no n.º 15, onde se lê:
«Composição do júri:
Presidente — Francisco José Caipirra Covas, chefe da divisão

administrativa/financeira.
Vogais efectivos — Sérgio Paulo Fernandes Correia, técnico su-

perior, e Elsa Cristina Guerreiro Lopes Agostinho, técnico superior.
Vogais suplentes — Jorge Manuel Monteiro Marques Heitor, chefe

de divisão da DOMA, e Manuel Pedro Ferreira de Oliveira Teixeira,
encarregado operacional.»

deve ler -se:
«Composição do júri:
Presidente — Francisco José Caipirra Covas, chefe da divisão

administrativa/financeira.
Vogais efectivos — Sérgio Paulo Fernandes Correia, técnico su-

perior, e Maria Helena Garcia Espadinha Calhau Alves Teixeira,
técnico superior.

Vogais suplentes — Jorge Manuel Monteiro Marques Heitor, chefe
de divisão da DOMA, e Manuel Pedro Ferreira de Oliveira Teixeira,
encarregado operacional.»
5 de Fevereiro de 2010. — O Presidente da Câmara, Máximo de

Jesus Afonso Ferreira.
302895276

 Declaração de rectificação n.º 419/2010
Para os devidos efeitos rectifica -se o aviso n.º 2615/2010, publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.º 25, de 5 de Fevereiro de 2010, referente
ao procedimento concursal comum, na modalidade de relação jurídica
de emprego público por tempo indeterminado, para a carreira/categoria
de técnico superior, devido à alteração efectuada ao júri.

Assim, no n.º 15, onde se lê:

«Composição do júri: Presidente — Francisco José Caipirra Covas,
Chefe da Divisão Administrativa/Financeira; vogais efectivos — Jorge
Manuel Monteiro Marques Heitor, Chefe de Divisão da DOMA e
Elsa Cristina Guerreiro Lopes Agostinho, Técnico Superior. Vogais
suplentes: Sérgio Paulo Fernandes Correia, Técnico Superior e Ma-
nuela Maria Banza Lopes, Chefe de Divisão da DDPU.»

deve ler -se:
«Composição do júri:
Presidente — Francisco José Caipirra Covas, chefe da Divisão

Administrativa/Financeira.
Vogais efectivos — Jorge Manuel Monteiro Marques Heitor, chefe

de divisão da DOMA, e Maria Helena Garcia Espadinha Calhau Alves
Teixeira, técnica superior.

Vogais suplentes: Manuela Maria Banza Lopes, chefe de divisão da
DDPU, e Sérgio Paulo Fernandes Correia, técnico superior.»
5 de Fevereiro de 2010. — O Presidente da Câmara, Máximo de

Jesus Afonso Ferreira.
302895195

 Edital n.º 152/2010
Máximo de Jesus Afonso Ferreira, presidente da Câmara Municipal de

Constância, faz saber, que tendo em consideração as dotações orçamen-
tais aprovadas pela Câmara Municipal para o ano de 2010, destinadas a
suportar encargos com alterações do posicionamento remuneratório dos
trabalhadores da Autarquia, resultantes da aplicação dos artigos 46.º e 47.º
da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, a Câmara Municipal aprovou em
Reunião de 21 de Janeiro de 2010, as alterações que a seguir se transcrevem,
devendo as mesmas produzir efeito a partir do dia 1 de Janeiro de 2010.

1 — Alteração de posicionamento remuneratório ao abrigo do n.º 6
do artigo 47.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro:

Carlos Alberto Ferreira de Amorim — Assistente Técnico — Nível
14, Posição 9.ª

2 — Alteração de posicionamento remuneratório dos trabalhadores
que somem sete ou mais pontos, do conjunto de menções atribuídas,
ao abrigo dos números 3 e 4 do artigo 7.º conjugado com o n.º 1 do ar-
tigo 46.º e n.º 1 do artigo 47.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro:

António Henriques M. Basílio — Assistente Operacional — Nível 8,
Posição 8.ª

Vítor João Barroso G. Zambujo — Assistente Operacional — Nível 8,
Posição 8.ª

Gil Fernando dos Santos Marques — Assistente Operacional — Ní-
vel 6, Posição 6.ª

Teresa Rosa de Matos França — Assistente Técnico — Nível 7, Po-
sição 2.ª

Francisco Maria M. Freire Patrício — Encarregado Operacional — Ní-
vel 12, Posição 5.ª

António Manuel Lourenço Gomes — Assistente Operacional — Ní-
vel 7, Posição 7.ª

Maria Carolina Costa Oliveira  -Assistente Operacional — Nível 2,
Posição 2.ª

António Luís Ramos da Silva — Assistente Operacional — Nível 6,
Posição 6.ª

Fernando M. da Silva R. de Matos — Assistente Operacional — Ní-
vel 5, Posição 5.ª

José da Silva Marques — Assistente Operacional — Nível 7, Posição 7.ª
José Gaspar Moleiro — Assistente Operacional — Nível 6, Posição 6.ª
José Rosa Bento R. Marques — Assistente Operacional — Nível 8,

Posição 8.ª
Luís Manuel da Moura Valador — Assistente Operacional — Nível 6,

Posição 6.ª
Maria José Silva Barroso Morais — Assistente Operacional — Ní-

vel 2, Posição 2.ª
Fernando Augusto da Paz dos Santos — Assistente Operacional — Ní-

vel 2, Posição 2.ª
Licínio Maria Caldeira dos Santos — Assistente Técnico — Nível 11,

Posição 6.ª
Francisco Hortense F. Palminha — Encarregado Operacional — Ní-

vel 9, Posição 2.ª
António Augusto Pratas Valador — Encarregado Operacional — Ní-

vel 11, Posição 4.ª
Manuel Pedro Ferreira Oliveira — Encarregado Operacional — Ní-

vel 12, Posição 5.ª
Maria Filomena da Silva Marques — Assistente Técnico — Nível 11,

Posição 6.ª
Maria Helena G. E. C. A. Teixeira — Técnico Superior — Nível 27,

Posição 5.ª

Para constar se publica este Edital que vai ser afixado no Edifício dos
Paços do Município e publicado no sítio da Internet do Município.

E eu, Francisco Caipirra, Chefe da Divisão Administrativa, o subscrevo.
Paços do Município de Constância, 26 de Janeiro de 2010. — O Pre-

sidente da Câmara Municipal, Máximo de Jesus Afonso Ferreira.
302894328